



6 W górę rzeki pod dęby

Luboń · Puszczykowo · (Rogalin) · Mosina

Na tę trasę rowerzyści wielokrotnie wracają, bowiem wycieczka wzdłuż południowego odcinka szlaku nad **Wartą** ma wiele do zaoferowania. Jej charakter jest zmienny w zależności od pory roku, a nawet dnia. Zawsze jednak trasa ta daje turystyce wiele satysfakcji. Wycieczkę rozpoczynamy na stacji kolejowej w **Luboniu**. Stąd ul. Dworcową kierujemy się do przejazdu kolejowego. Przekraczamy tory i skręcamy w prawo. Na chodniku po lewej stronie dopuszczony jest ruch rowerowy. Mijamy zabytkowe zabudowania **fabryki Lubanta** i po ok. 300 m przejeżdżamy przez park obok **pomnika Siewcy**. Za parkiem skręcamy w prawo, w ul. Kolonia PZNF i dalej w lewo jedziemy krótkim odcinkiem ul. Romana Maja. Na wysokości tablic informacyjnych skręcamy w prawo i od tej pory poruszamy się wzdłuż **Nadwarciańskiego Szlaku Rowerowego**. W Puszczykówku opuszczamy na chwilę sąsiedztwo rzeki, aby odwiedzić **Muzeum Arkadego Fiedlera**, w którym zobaczyć można eksponaty przywiezione z podróży słynnego pisarza, repliki egzotycznych rzeźb, wystawę na temat Dywizjonu 303 i kopię statku Krzysztofa Kolumba. Po zwiedzaniu muzeum wracamy nad rzekę. Kontynuujemy jazdę lewym brzegiem Warty aż do mostu w Rogalinie, przejeżdżamy pod nim i dojeżdżamy do stacji oczyszczania ścieków. Tutaj możemy wjechać na most i skierować się w stronę **Rogalina**, by przejechać przez zjawiskowe **Łęgi Rogalińskie**, zobaczyć **pomnikowe dęby** i zwiedzić **pałac w Rogalinie**. Aby kontynuować wycieczkę w kierunku **Mosiny**, za mostem kierujemy się ku **Kanałowi Mosińskiemu**. Przekraczamy kanał i ponownie jesteśmy na Nadwarciańskim Szlaku Rowerowym, którym dojeżdżamy aż do Mosiny. Przed zakończeniem wycieczki na stacji kolejowej w Mosinie warto odwiedzić jeszcze wieżę widokową w dzielnicy **Pozęgowo**, przy stokach **Osowej Góry**.



Rzeka Warta

Wycieczka wiedzie wzdłuż Warty, i to właśnie rzeka jest głównym elementem kształtującym tutejszy krajobraz. Strone piaszczyste skarpy, mostki nad rozlewiskami Warty i Wirynki, podmyte przez wysoką wodę korzenie drzew oraz nadrzeczne plaże tworzą ciąg unikatowych turystycznych atrakcji.



Dęby rogalińskie

W Rogalinie i jego okolicach licznie występują okazałe pomnikowe dęby szypułkowe. Niektóre z drzew otrzymały swoje imiona, np. dąb Lech, Czech czy Rus (najstarszy dąb rosnący w Polsce). Dęby rosną nieopodal pałacu, w urokliwej scenerii parku krajo-
brazowego.



Pałac w Rogalinie

Pałac w Rogalinie wybudował w latach 1770-76 Kazimierz Raczyński. Od 1949 r. mieści się w nim oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu. Przy pałacu funkcjonuje także Galeria Rogalińska, w której prezentowana jest kolekcja malarstwa ze zbiorów Edwarda Raczyńskiego.



Luboń k. Poznania PKP



Mosina PKP



19 (31,5) km



30 (156) m



ok. 2-3,5 h



●●●●○



Odcinkami możliwy
wzmocniony ruch
samochodowy.

